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Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 2. november 2015 har udvalget efter ønske fra Morten Bødskov (S) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 17 (Alm. del - bilag 34) 

 

Ministeren bedes kommentere notatet af 2. november fra Innovationsfonden, jf. 

ERU alm. del – bilag 34 

 

Svar 

Jeg har med tilfredshed noteret mig Innovationsfondens redegørelse om de opnåe-

de resultater i fondens første leveår. Det er mit indtryk, at fonden siden sin etable-

ring i foråret 2014 allerede er nået langt med at indfri de ønsker og forventninger, 

der blev stillet fra Folketingets partier i den poliske aftale om fondens etablering.  

 

I notatet af 2. november opfordrer Innovationsfonden til, at der sker en løbende 

koordinering mellem det offentlige forsknings-, innovations- og erhvervsfremme-

system på nationalt og regionalt niveau.  

 

Hertil kan jeg bemærke, at jeg er helt enig i, at der skal ske en koordinering i det 

offentlige forsknings-, innovations- og erhvervsfremmesystem på nationalt og regi-

onalt niveau bl.a. med fokus på forenkling af administrative procedurer og vejled-

ning af brugerne om mulighederne i det samlede system. 

 

Det er netop derfor, at der i lov om Danmarks Innovationsfond er indarbejdet en 

forpligtelse for fondens bestyrelse til at koordinere sin bevillingsfunktion med an-

dre relevante offentlige og private bevillingsorganer, herunder regionerne. Koordi-

neringsforpligtelsen gælder både sammensætningen af virkemidler og temaer samt 

tilrettelæggelsen af fondens administration. 

 

For at understøtte den tværgående koordination mellem forskellige bevillingsorga-

ner er der under ledelse af Uddannelses- og Forskningsministeriet nedsat den så-

kaldte Arbejdsgruppe for Forenklingspakken. Her samarbejder relevante ministeri-

er, fonde og regionerne om at gøre det lettere for danske virksomheder at benytte 

forsknings-, innovations- og erhvervsfremmesystemet. Også Innovationsfonden 

deltager i dette arbejde. 

 

Endelig vil jeg fremhæve fra regeringsgrundlaget, at regeringen påtænker at gen-

nemføre et eftersyn af den samlede erhvervsfremmeindsats for at forenkle og foku-

sere midlerne. 
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Esben Lunde Larsen 


